PROJETO DE LEI Nº ÚlÓ /2023 - L

.8P Fixa os subsídios do Prefeito, Vice-

Prefeito e Secretários Municipais de
Araçariguama.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMAdecreta:

Art. 1º. O subsídio mensal devido ao Prefeito do Município de
Araçariguama fica fixado em R$ 27.920,00 (vinte e sete mil e
novecentos e vinte reais).

Art. 2º. O subsídio mensal devido ao Vice-Prefeito do
Município de Araçariguama fica fixado em R$ 13.960,00 (treze mil
e novecentos e sessenta reais).

Art. 3º. O subsídio mensal devido aos Secretários Municipais
de Araçariguamafica fixado em R$ 12.078,00 (doze mil e setenta
e oito reais). N  

Art. 4º. Aos agentes políticos referidos nos artig s 1º,2º e 3º
desta Lei são garantidos os direitos sociais previstos/Nps incisos
VIII e XVII do artigo 7º da Constituição Federal. i

Art. 5º. As despesas com a execução desta Lei correrão por